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Charakterystyka przedsięwzięcia 
 

dla przedsięwzięcia polegającego na  ,,Przebudowie drogi gminnej Grab – 
Wyszowatka – Długie w km 0+720 -2+770” 

 
 

Przedmiotowe przedsięwzięcie polegało będzie na przebudowie drogi gminnej Grab -

Wyszowatka - Długie o długości ok. 2050 m, w miejscowości Wyszowatka. Droga przebiegać 

będzie po istniejącym śladzie. Zakres prac w km ok. 0+720-1+810 obejmuje przebudowę 

drogi o nawierzchni bitumicznej, w tym: 

• poszerzenie korony drogi z 4 m do 5 m, 
• utwardzenie drogi na szerokości 5 m warstwą bitumiczną, 
• wykonanie poboczy o szer. 75 cm po obu stronach jezdni, 
• przebudowę przepustów, 

• udrożnienie istniejących rowów. 

Przebudowa istniejącego przepustu drogowego, polegająca na demontażu istniejących 

kręgów i montażu nowego przepustu z rury stalowej. 

Zakres prac w km ok. 1+810-2+770 obejmuje przebudowę drogi o nawierzchni żwirowej, 

w  tym: 

a) podbudowę drogi z tłucznia do szerokości 5 m, 

b) utwardzenie drogi warstwa bitumiczną, 

c) wykonanie obustronnych poboczy, 

d) udrożnienie istniejących rowów przydrożnych, 

e) przebudowę przepustów, 

  Trasa przebudowywanej drogi przebiega przez działki nr ew. 49/4, 52, 12 oraz 74 w 

miejscowości Wyszowatka, gm. Krempna. Jak wynika z dokumentacji w ramach zadania nie 

zachodzi konieczność wycinki drzew. Przewidywane dobowe natężenie ruchu po realizacji 

przedsięwzięcia to przejazd nie więcej niż 45 pojazdów samochodowych, przy czym ok. 40 

szt. w porze dziennej i ok. 5 szt. nocą.  

Droga kończy się na granicy powiatu jasielskiego, woj. podkarpackie z powiatem 

gorlickim, woj. małopolskie. Obecnie na odcinku w km ok. 0+720-1+410 droga posiada 

nawierzchnię bitumiczną, w złym stanie technicznym (średnia szerokość bez poboczy ok. 

4,5 m), w km ok. 1+810-2+770 droga posiada nawierzchnię żwirową, o szerokości bez 

poboczy 5,0-5,4 m. 

 W większej części trasa drogi przebiega przez tereny niezabudowane. 

Najbliższe tereny chronione pod względem akustycznym w rejonie przedsięwzięcia, 

określone zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 2007 r. w 

sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku (Dz. U. z 2014 r., poz. 112), to 

tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej i zamieszkania zbiorowego oraz tereny 



zabudowy zagrodowej, dla których dla źródeł hałasu w postaci dróg lub linii kolejowych 

wartości dopuszczalnego poziomu hałasu wynoszą 65 dB(A) w porze dnia oraz 56 dB(A) w 

porze nocy. Najbliższy budynek zlokalizowany jest w odległości ok. 20 m od drogi. 

  Emisja hałasu podczas prowadzenia prac budowlanych, która będzie spowodowana 

pracą maszyn budowlanych i pojazdów transportujących wykorzystywane na placu budowy 

materiały, nie może zostać wyeliminowana, będzie miała charakter okresowy i krótkotrwały. 

W celu ograniczenia emisji hałasu, prace budowlane będą prowadzone sprawnymi 

maszynami budowlanymi i środkami transportu, wyłącznie w porze dziennej tj. w godzinach 

6:00-22:00. 

  Źródłem emisji hałasu do środowiska w fazie eksploatacji drogi będzie głównie hałas 

drogowy. Po realizacji zadania może wystąpić nieznaczny wzrost natężenia ruchu pojazdów. 

Równa nawierzchnia oraz płynniejszy ruch drogowy sprawią, iż poziom hałasu w rejonie 

przedmiotowej drogi może się obniżyć. W związku z powyższym, m. in. Niewielkim 

natężeniem ruchu występującym na przedmiotowej drodze, poprawą parametrów 

technicznych jezdni po realizacji zadania, przewiduje się, że na etapie eksploatacji 

przedsięwzięcie nie będzie generować ponadnormatywnego hałasu i spełnione będą 

wymagania ww. rozporządzenia w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku. 

 W fazie realizacji, przedsięwzięcie będzie generować do powietrza zanieczyszczenia 

związane z pracą maszyn budowlanych i pojazdów transportujących. Są to odziaływania, 

których nie można wyeliminować, lecz które mają charakter okresowy i odwracalny. W celu 

ograniczenia oddziaływania etapu realizacji na jakość powietrza przewiduje się 

wykorzystanie na placu budowy sprawnych technicznie maszyn i pojazdów. Na etapie 

eksploatacji nastąpi emisja niezorganizowana zanieczyszczeń do powietrza (spalanie paliw 

w silnikach pojazdów), będzie ona jednak miała nieznaczny wpływ na lokalny stan jakości 

powietrza. 

  Powstające na etapie realizacji i eksploatacji odpady, będą odpadami typowymi dla 

tego typu przedsięwzięć i będą zagospodarowywane zgodnie z zapisami ustawy z dnia 14 

grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2021 r., poz. 779, ze zm.). Odpady, pows tające na 

etapie realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia, będą zbierane w sposób selektywny, a 

następnie zostaną przekazane uprawnionym podmiotom prowadzącym działalność w 

zakresie gospodarowania odpadami. 

 Potrzeby sanitarne ekip budowlanych zabezpieczone będą w przenośnych 

sanitariatach. Na etapie realizacji zostaną użyte sprawne technicznie maszyny. W ramach 

zadania nie planuje się organizacji baz materiałowych, masy bitumiczne dowożone będą na 

bieżąco. Transport materiałów prowadzony będzie w granicach istniejących dróg. Sprzęt 

stacjonował będzie na wyznaczonym terenie, o utwardzonym podłożu. Zaplecze budowy, 

bazy techniczne zostanie zlokalizowane na utwardzonym terenie, a miejsca postoju i 

konserwacji maszyn zostaną zabezpieczone przed możliwością zanieczyszczenia 

substancjami ropopochodnymi. Ponadto, plac budowy wyposażony będzie w środki służące 

do neutralizacji substancji ropopochodnych, np. sorbent. W ramach zadania planuje się 

przebudowę przepustów zlokalizowanych na ciekach naturalnych/rowach. W trakcie prac 

zachowany będzie przepływ nienaruszalny w ciekach poprzez zastosowanie tymczasowej 

rury przepustowej. Prace na przepustach prowadzone będą przy niskim stanie wód. 

Ponadto, wody cieków zostaną zabezpieczone przed możliwością dostania się do nich 

materiałów budowlanych. 

Z up. Wójta Gminy 

/-/ Katarzyna Maciejczyk  

Zastępca Wójta 

Na oryginale znajduje się właściwy podpis 


